1

2023 年６月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証グロース・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社チェンジホールディングスについて、支配株主等に関する事

項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社チェンジ

ホールディングス

その他の

関係会社
15.74 － 15.74

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の親会社等との関係

当社は株式会社チェンジ（現 株式会社チェンジホールディングス）と 2022 年 12 月 23 日付で資本

業務提携契約を締結しており、同社は、当社議決権の 15.74％を所有する主要株主である筆頭株主で

あり、当社は同社の持分法適用会社であります。

なお、当該資本業務提携契約に基づき当社の社外取締役として選任された福留大士氏は、同社の代

表取締役兼執行役員社長でありますが、当社の事業活動や経営判断にあたり、同社からの指示等の関

与は一切なく、当社独自の意思決定を行っており、同社からの独立性は十分に確保されていると考え

ております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 その他の関係会社での役職

社外取締役 福留 大士 代表取締役兼執行役員社長

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上